
 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 5/2020 

 

1 
 

Občasník obcí Libějovice, 

Nestanice, Černěves a Lomec 
 

Číslo 5/2020   Obec Libějovice 
Květen 2020    Libějovice 26 

                                                  387 72 Libějovice 
Tel:    383 382 064     
Tel. starosta:   606 692 079   
 web:   www.libejovice.cz 

         email:         podatelna@libejovice.cz 
 
Knihovna:    Pátek 16 - 17 hod.         
 Veřejný internet:   V úředních hodinách knihovny 
 

Zprávy z radnice 

 Úřední hodiny pro veřejnost: 
Obecní úřad:    Pošta:     Jednota:

 

 Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2020:  
 

Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír, železo, elektrošrot, 
olej z kuchyně a žárovky. 
 
 

 Zrušení sběrové soutěže 
 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 22. 5. 2020 zrušilo sběrovou soutěž  
k 1. 1. 2020 z důvodu zvýšených finančních nákladů za likvidaci papíru. 
Nově bude odevzdaný papír připočítán k bonusům za tříděný odpad.  
To znamená, že každému, kdo odevzdává papír, bude od poplatku za odpad 2021 
odečteno 10,- Kč za každých 50 kg papíru.  
Při odevzdávání papíru je potřeba nahlásit jméno a číslo popisné! 
 

Papír je potřeba třídit zvlášť na časopisy a noviny  a zvlášť kartonový papír 
(krabice). Odevzdávejte pevně svázané nebo případně v papírovém pytli či krabici. 

Pondělí 8 - 11 12 - 17  Pondělí 8 – 11 ----------  Pondělí 6,30 – 10,30  11,30 - 14 
Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 8 – 11 ----------  Úterý 6,30 – 10,30  11,30 - 14 
Středa 8 - 11 12 - 17  Středa ---------- 12,30 – 15,30  Středa 6,30 – 10,30  11,30 - 15 
Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 8 – 11 ----------  Čtvrtek 6,30 – 10,30  11,30 - 13 
Pátek 8 - 11 ---------  Pátek 8 – 11 ---------- 

 
 

 Pátek 6,30 – 10,30  11,30 - 15 

 
 

       Sobota 7 - 10  ---------- 

2.6. 16.6. 30.6. 14.7. 28.7 11.8. 25.8. 8.9. 22.9. 

http://www.libejovice.cz/
mailto:podatelna@libejovice.cz


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 5/2020 

 

  2   
 
 

 Kontejner na bio-odpad 
 
 
 

 

 

 

 
 

Kontejner bude převážen ze čtvrtka na pátek. 

CO LZE VHODIT: 
 VEŠKERÉ ROSTLINNÉ ZBYTKY (TRÁVA, LISTÍ, KŮRA, ŠTĚPKY, PILINY, ODPAD ZE ZAHRÁDKY) 
 ODPAD Z KUCHYNĚ (POUZE ROSTLINNÉ ZBYTKY, OVOCE, ZELENINA) 

Je zakázáno do kontejneru ukládat uhynulá zvířata, kůže, vnitřnosti, kosti a zbytky jídel včetně pečiva!!! 
Dále žádný materiál nerostlinného původu. 
 
 

 Zastupitelstvo obce Libějovice:  

Výpis ze zápisu a usnesení zasedání Zastupitelstva  
obce Libějovice č. 4/2020 ze dne 22. 5. 2020 

 
 Účetní závěrka 2019 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku sestavenou k 31. 12. 2019 a výsledek hospodaření za rok 2019, 
tj. zisk ve výši 3 532 515,70 Kč.  
 
 Závěrečný účet 2019 
Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečný účet obce Libějovice za rok 2019 na základě zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a vyjadřuje souhlas s celoročním 
hospodařením obce, a to bez výhrad. V rámci schváleného závěrečného účtu obce se zároveň schvaluje 
zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření obce za uplynulý kalendářní rok.  
Zastupitelstvo obce dále přijalo opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o 
výsledku přezkoumání hospodaření obce Libějovice za rok 2019. Opatření se týká dodržení správných 
postupů při účtování transferů a účtování dohadných položek. Lhůta ke splnění přijatých opatření byla 
stanovena do 31. 1. 2021.  
 
 OZV 1/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020 o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 
na území obce Libějovice.  
 
 Propachtování pozemku v k. ú. Nestanice 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr na propachtování pozemku p. č. 1168 v k. ú. Nestanice. Záměr 
propachtovat byl zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce Obecního úřadu Libějovice  
od 15. 4. 2020 do 1. 5. 2020. 
Dále zastupitelstvo obce schvaluje Pachtovní smlouvu č. 2/2020/P na pozemek p. č. 1168  
v k. ú. Nestanice o výměře 1400 m2 s ****. Výše pachtovného činí 392,- Kč/rok.  

Libějovice Nestanice Černěves 

22. 5. – 28. 5. 29. 5. – 4. 6. 5. 6. – 11. 6. 

12. 6. – 18. 6. 19. 6. - 25. 6. 26. 6. - 2. 7. 

3. 7. – 9. 7. 10. 7. – 16. 7. 17. 7. - 23. 7. 

24. 7. - 30. 7. 31. 7. - 6. 8. 7. 8. - 13. 8. 

14. 8. - 20. 8. 21. 8. - 27. 8. 28. 8. - 3. 9. 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 5/2020 

 

  3   
 
 

 Propachtování pozemku v k. ú. Černěves u Libějovic 
Návrh byl zamítnut – usnesení nepřijato 
 
 Směna pozemků v k. ú. Černěves u Libějovic 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směnit pozemek p. č. 28/2 o výměře 6 m2 v k. ú. Černěves  
u Libějovic ve vlastnictví obce Libějovice, který byl na základě GP č. 134-7/2020 oddělen  
od pozemku p. č. 28 v k. ú. Černěves u Libějovic. Tento pozemek bude směněn za pozemek p. č. 1253 o 
výměře 18 m2 ve vlastnictví ****, který byl na základě GP č. 134-7/2020 oddělen od pozemku p. č. st. 35/2 
v k. ú. Černěves u Libějovic. Záměr směnit byl zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce 
Obecního úřadu Libějovice od 5. 3. 2020 do 21. 3. 2020. 
Dále zastupitelstvo obce schvaluje směnnou smlouvu uzavřenou mezi Obcí Libějovice, jako vlastníkem 
pozemku p. č. 28/2 v k. ú. Černěves u Libějovic a ****, jako vlastníkem pozemku p. č. 1253 v k. ú. Černěves 
u Libějovic.  
 Dotace MZe na ČOV – podání žádosti 
Starosta obce informoval zastupitelstvo o podání žádosti na akci „Libějovice – čistírna odpadních vod a 
splašková kanalizace“ do Programu Ministerstva zemědělství 129 300 „Podpora výstavby a technického 
zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
 Zařazení území obce do územní působnosti MAS Rozkvět, z. s. 
Zastupitelstvo obce schvaluje zařazení území obce Libějovice do územní působnosti MAS Rozkvět,  
z. s. na programové období 2021 – 2027. 
 
 Změna pravidel sběrové soutěže 
Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení sběrové soutěže od 1. 1. 2020 z důvodu zvýšených finančních nákladů 
na likvidaci papíru. 
 
 Změna bonusů třídění odpadů 
Zastupitelstvo obce schvaluje změnu pravidel udělování bonusů pro individuální třídění vybraných odpadů - 
plast, nápojový karton a papír od 1. 1. 2020:  
Bonusy se vyhodnocují za celý kalendářní rok. Eviduje se zvlášť množství sebraných pytlů plastů, nápojových 
kartonů a váha papíru. Dle množství odevzdaných pytlů a váhy papíru se přepočtou bonusy v Kč. 
Individuálního třídění vybraných odpadů se může účastnit každý občan obce Libějovice s trvalým pobytem 
v obci nebo vlastník nemovitostí v obci, tj. poplatník poplatku za sběr komunálního odpadu. Bonus za 
třídění je vyplácen vždy po vyhodnocení celého období při úhradě poplatku za sběr komunálního odpadu na 
další rok. Bonus nelze vyplatit v hotovosti, pouze odečíst od výše úhrady poplatku za sběr komunálního 
odpadu. Na výplatu bonusu nemá nárok domácnost, v níž některý z poplatníků má finanční závazky vůči 
Obci Libějovice. 

 
Výše odměn za papír 
Za každých 50 kg odevzdaného papíru – bonus 10,- Kč 
 
 

Dosažená výše bodů - tj. odevzdaných pytlů Výše bonusu k poplatku za sběr plastů a 
nápojových kartonů v Kč 

1 - 3 30 

4 - 7 50 

8 - 15 90 

16 - 22 140 

23 - 32 170 

33 a více 210 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 5/2020 

 

  4   
 
 

 Investiční akce – VO Černěves 
Zastupitelstvo obce schvaluje investiční akci „Veřejné osvětlení Černěves“ (v místě nově budovaného 
chodníku) v předpokládané hodnotě 700.000,- Kč.  
 
 Rozpočtové opatření č. 1/2020 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce schválené rozpočtové opatření č. 1/2020.  Rozpočtové opatření 
je přílohou č. 7 zápisu. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
 Změna rozpisu rozpočtu 1- 4 /2020 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce schválené změny rozpisu rozpočtu 1 - 4 /2020.  Změny rozpisu 
jsou přílohou č. 8 zápisu. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
 Zpráva o hospodaření za 1. q/2020 
Starosta obce předložil zastupitelstvu obce zprávu o hospodaření: účetní výkazy Fin2-12 a Výkaz zisku a 
ztráty za období 1 – 3/2020. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – chodníky Černěves 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na umístění chodníku 
s firmou Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, příspěvková organizace, Nemanická 2133/10, České 
Budějovice, IČ: 70971641 za účelem umístění stavby „Bezpečná veřejná prostranství -  Chodníky Černěves – 
II. etapa“ na pozemku. č. 694/1 v k. ú. Černěves u Libějovic. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně.  
 
 Podmínky prodeje pozemku v Nestanicích 
Zastupitelstvo obce schvaluje podmínky prodeje pozemku p. č. 1007 v k. ú. Nestanice. Podmínky prodeje 
jsou přílohou č. 10 zápisu. Dále zastupitelstvo obce schvaluje výběrovou komisi ve složení Kučera Jaroslav, 
Ing., Chrt Jiří, Svatá Zuzana. Náhradníci: Centko Pavel, Vlk Petr, Kocourek Vojtěch. 
 
 Jednání s lesy ČR 
Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o probíhajícím jednání s Lesy ČR o směně pozemků  
v k. ú. Nestanice za účelem rozšíření hřbitova Lomec. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – E.ON 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí zřízení věcného břemene č. 1030059527/001 
s firmou E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/3, České Budějovice 7,  
IČ: 28085400 za účelem umístění stavby „Libějovice, pí Jabůrková: NN přip. kab.“ na pozemcích  
p. č. 64/1, 511/1 v k. ú. Libějovice. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou náhradu 1200,- Kč bez 
DPH.  
 
 Smlouva o zřízení služebnosti – Protipovodňové opatření Nestanice 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu zřízení služebnosti s firmou Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, 
příspěvková organizace, Nemanická 2133/10, České Budějovice, IČ: 70971641, na jejímž základě se zřizuje 
právo umístění stavby protipovodňového opatření a dále právo chůze a jízdy  
za účelem kontroly, údržby a oprav tohoto zařízení na části pozemku p. č. 1249 v k. ú. Nestanice v koridoru 
vyznačeném geometrickým plánem č. 1029-23/2020. Služebnost se zřizuje bezúplatně.  
 
 Rozšíření programu 

a) Schválená dotace z Jihočeského kraje  
Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o schválené dotaci v rámci Programu obnovy venkova 
Jihočeského kraje v roce 2020 na akci „Bezpečná veřejná prostranství – chodníky Černěves – II. etapa“ ve 
výši 270.000,- Kč. Zastupitelstvo bere na vědomí. 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 5/2020 

 

  5   
 
 

b) Investiční akce - projekty na zasíťování pozemků v k. ú. Nestanice a Černěves u Libějovic 
Zastupitelstvo obce schvaluje investiční akce - projekty na zasíťování pozemků p. č. 1206 a 1204 v k. ú. 
Černěves u Libějovic a p. č. 1168 v k. ú. Nestanice. Soupis investičních akcí je přílohou č. 14. 
 
 
**** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně  
některých zákonů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, přístupný k nahlédnutí na Obecním úřadě Libějovice. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 5/2020 

 

  6   
 
 

Kultura

 Zprávy z chelčického domova sv. Linharta 
 

Od pondělí 25. května se mohli vrátit naši uživatelé sociálně terapeutických dílen ke svým oblíbeným 
činnostem v jednotlivých dílnách do ambulantní služby v Domově, a to v bezpečném a doporučeném režimu.  

Tato sociální služba musela být podle nařízení vlády během nouzového stavu uzavřena. 
Naopak během této doby měla Pečovatelská služba Chelčického domova sv. Linharta v regionu větší práci 
přímo v terénu. Čtyři pečovatelky zajišťovaly jednotlivé potřeby seniorů a osob se zdravotním postižením, 
pomáhaly občanům i nad rámec nasmlouvaných služeb u klientů a byly tam, kde bylo v první linii potřeba. Za 
to jim patří velké poděkování. 

Další službou, která fungovala v terénu, byla sociální rehabilitace, což je služba zejména pro lidi s 
psychickými zátěžemi a chronickými nemocemi psychického rázu. Těchto lidí stále přibývá a jsem velice ráda, 
že touto službou jsme mohli v těchto měsících v terénu přímo, ale také i na dálku přes telefon, pomáhat. 

Často si uvědomuji, a nyní v těchto "válečných" dvou měsících o to více, že není vždy jednoduché se o 
potřebné lidi starat a současně zajišťovat pro naši činnost neziskové organizace financování. V současné době 
není vůbec jasné, jak v druhé polovině roku bude moci být pečovatelská služba státem podporovaná. Proto se 
v současné době snažíme získat podporu našeho Domova i přes obce, nadace a také skrze jednotlivé dárce. 

Pokud se rozhodnete nás podpořit, je možné dar zaslat na veřejnou sbírku na číslo účtu: 
4188272339/0800. 
Pomoc má mnoho tváří. Děkujeme vám, že společně pomáháte s námi. 
Děkujeme, že nás vidíte. 
Za Chelčický domov sv. Linharta, Klára Kavanová Mušková. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 5/2020 

 

7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Vítání prázdnin 
 

Milé děti, vážení rodiče, konec školního roku se blíží a s tím i spojené vítání prázdnin, 
které se letos uskuteční 

v sobotu 4. července 2020 od 15,00 hodin 
 

na fotbalovém hřišti v Libějovicích. 
 

Letos se opět můžete těšit na nafukovací atrakce. Rádi uvítáme dobrovolníky nebo nové nápady na různé 
soutěže (tel. 731 514 472 nebo email referent@libejovice.cz). Dále budeme rádi za jakýkoliv sponzorský dar, 
 ať už finanční či věcný. Předem děkujeme. 

 

Při nepříznivém počasí se přesuneme do tělocvičny. Pro všechny děti jsou připraveny zajímavé hry, soutěže, 
odměny a občerstvení (pečená kuřata). Vstupné dobrovolné – bude použito na nákup cen pro příští rok. 
 
 

 Významná životní jubilea 

V červnu oslaví své významné životní jubileum 
  Zíková Božena  70 let  Raušer Antonín 65 let 
  Soukupová Milada 65 let   Kolář Václav  1 rok 
 
Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 

___________________________________________________________________________________ 
 

Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 
                       e.č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 

Periodicita měsíční, vydáno 29. 5. 2020 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 
                                                               Děkuji, že třídíte.                                                PAP 

 

 

mailto:referent@libejovice.cz
http://www.masrozkvet.cz/file/loga/logo-mas.png


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 5/2020 

 

8 
 

 

PPřříímměěssttsskkýý  ttáábboorr  
LLiibběějjoovviiccee  

KKddyy::      1133..  77..  ––  1177..  77..  22002200          
1100..  88..  ––  1144..  88..  22002200    

      

VVěěkk::      oodd  55  ddoo  1155  lleett  ((mmllaaddššíí  dděěttii  ddllee  ddoohhooddyy))  
  

KKddee::      VVoollnnooččaassoovvéé  cceennttrruumm  LLiibběějjoovviiccee  
  

OObbččeerrssttvveenníí::  ZZaajjiiššttěěnnyy  bbuuddoouu  oobběěddyy,,  ssvvaaččiinnyy  vvllaassttnníí  
  

CCeennaa::    330000,,--  KKčč  oobběěddyy  ((vvýýlleettyy  bbuuddoouu  ppllaacceennyy  iinnddiivviidduuáállnněě))  
  

ČČaass::      77::0000    --  1166::0000    
  

PPřřiihhlláášškkaa::  OObbeeccnníí  úúřřaadd  LLiibběějjoovviiccee,,  tteell::  772255  003311  336688  ((ddooppoolleeddnnee))  

eemmaaiill::  rreeffeerreenntt@@lliibbeejjoovviiccee..cczz  

  

    
 

Příměstský tábor je realizován z projektu PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY MAS ROZKVĚT  
podpořeného z výzvy MAS Rozkvět z OPZ: Prorodinná opatření a mimoškolní aktivity III. 

   


